
COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO 296   DEL  23 DICEMBRE 2008

Oggetto: Indirizzo  in merito alla dotazione  organica  dell'Unità Operativa Intersettoriale “Sportello
Unico Attività Produttive”.

L'anno duemilaotto, addì 23 del mese di dicembre, nel Comune di Sestu e nella sala delle adunanze, si è riunita la 
Giunta comunale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno per la trattazione dell’argomento in oggetto.

Presiede l'adunanza il Sindaco, dott. Aldo Pili. Sono presenti gli Assessori:

Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente

Bullita Roberto si Cardia Sergio si Lai Claudio si Loi Antonio si

Paita Ettore Luigi si Serci Maurizio si Zanda Eliseo si

Assiste il Vice Segretario generale, dott.ssa Sandra Licheri

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta presentata sull'argomento in oggetto;
CONSIDERATO che la citata proposta risulta corredata di tutti i pareri prescritti;
con voto unanime

DELIBERA
di approvare la proposta avente il medesimo oggetto del presente atto, che risulta allegata e costituisce 
parte integrante e sostanziale della deliberazione.
La presente deliberazione, stante l’urgenza, viene dichiarata, con separata votazione e voto unanime, 
immediatamente eseguibile.

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

Il Presidente: F.to Aldo Pili

Il Segretario generale: F.to Sandra Licheri

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni: dal _____________________ 
e che copia della presente deliberazione viene spedita, ai sensi della Legge regionale n° 38/94 e successive 
modificazioni e integrazioni, ai capigruppo consiliari, protocollo numero __________.

Sestu, ____________

Il Segretario generale: F.to Luisa Orofino

È copia conforme all’originale per uso amministrativo

Sestu, ____________

L'incaricato di segreteria



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Indirizzo  in merito alla dotazione  organica  dell'Unità Operativa Intersettoriale “Sportello 
Unico Attività Produttive”.

IL SINDACO

PREMESSO che con deliberazione  di Giunta Comunale  n. 171  del 11/07/2008 veniva approvata la 
riorganizzazione della struttura operativa del Comune;  

Preso atto che in allegato alla suddetta delibera, per costituirne parte integrante e sostanziale, la pianta 
organica definisce l'articolazione interna di ciascun settore in unità organizzative intermedie (servizi) e di 
base (uffici) ed indica la denominazione e la dotazione delle singole unità organizzative, le categorie ed i 
profili dei posti della dotazione organica;

Dato atto che lo Suap del Comune di Sestu ha avviato la sua attività, in ottemperanza alla normativa 
regionale, da 1 luglio 2008. La struttura dello sportello unico è inserita nel Settore servizi amministrativi e 
costituisce lo  strumento mediante il quale il Comune assicura l'unicità della struttura di riferimento e la 
semplificazione di tutte le procedure inerenti gli impianti produttivi come individuati dalla L.r.  n. 3/2008 e 
dalle successive norme attuative, al fine della certezza dei termini di conclusione dei procedimenti 
amministrativi.

Preso atto che sin dalla sua istituzione lo Suap è stato caratterizzato da una attività molta intensa, dovendo 
passare per esso tutti i procedimenti amministrativi riguardanti le attività economiche produttive di beni e 
servizi, così come previsto dalla normativa regionale; in pochi mesi sono state inoltrate allo Suap oltre un 
centinaio di pratiche;

Rilevato che la dotazione di personale assegnata al servizio risulta insufficiente a garantire   il rispetto dei 
termini previsti dalla norma per le attività di verifica delle pratiche di competenza;

Ritenuto necessario assegnare al servizio una dotazione di risorse idonea al soddisfacimento dei bisogni 
sopra evidenziati;

Visto l'articolo 89, comma 5, del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Visti gli articoli 5, 6, 7, 8, 9 e 10 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi;

Visto l'articolo 7 del CCNL 1998/2001 del 1 aprile 1999 che disciplina l'informazione ai soggetti sindacali 
sugli atti di valenza generali, compresi quelli a carattere finanziario, concernenti il rapporto di lavoro, 
l'organizzazione degli uffici e la gestione complessiva delle risorse umane;

Dato atto che sulla presente proposta verrà acquisito il parere del Responsabile del Settore 
Segreteria Affari Generali e Personale ai sensi dell'articolo 49 del T.U.EE.LL. e del Segretario 
Generale, ai sensi degli articoli 8 e 9 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e di 
servizi e dell'articolo 97, comma 2, del T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

PROPONE
Per le causali su espresse:
1. Di destinare alla dotazione di personale dell'Unità Operativa Intersettoriale “Sportello Unico Attività 

Produttive”  un posto di Istruttore Tecnico Ctg C  apportando alla pianta organica approvata con delibera 
di Giunta Comunale n. 171 del 11/07/2008 le modifiche di seguito indicate:
Settore 4  - Servizi Amministrativi
Sportello Unico Attività Produttive (Unità operativa intersettoriale)

N. CTG PROFILO NOTE

1 D1 Specialista in attività amm./contabili

1 C1  Istruttore tecnico vacante

2/3



Settore 6 – Urbanistica Edilizia Privata 
1. Ufficio Urbanistica – Edilizia Privata

N. CTG PROFILO NOTE

1 D1 Specialista in attività tecniche

1 C1  Istruttore amministrativo contabile

1 B3 Collaboratore amministrativo

2. Di incaricare la Segreteria Generale affinché provveda, ai sensi dell'articolo  52 del Regolamento 
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, alla copertura  del posto  destinato all'Unità Operativa 
Intersettoriale “Sportello Unico Attività Produttive” attraverso l'istituto della mobilità interna in 
considerazione dell'istanza in tal senso presentata dall'Istruttore Tecnico Ctg C in servizio presso il 
Settore Lavori Pubblici;

3. Di dare atto che il presente provvedimento una volta esecutivo, dovrà, a cura dell'Ufficio Personale 
essere comunicato alle organizzazioni sindacali a norma dell'articolo 7 comma 1 del CCNL 1998/2001;

Il Sindaco: F.to Aldo Pili

Si rilascia parere favorevole di conformità ai sensi dell'articolo 97 del D. Lgs. numero 267 del 18 agosto 2000.

Sestu, _______________

Il Segretario Generale: F.to Luisa Orofino

Si rilascia parere favorevole in linea tecnica ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs numero 267 del 18 agosto 2000. 

Sestu, 23.12.2008

Il Funzionario responsabile del Settore Segreteria AA.GG. e Personale: F.to Sandra Licheri

3/3


